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平成１７年度　随時監査の結果に基づいた改善措置等の状況について
　佐渡市監査委員は、随時監査の結果に基づいた改善措置等の状況について市長から通知がありましたので、次のとおり公表しました。

佐監公表第２号
　　　平成１９年９月６日

佐渡市監査委員　清水　一次
佐渡市監査委員　本間　勇作

１．遊休施設および備品管理について
（１）指摘事項　（平成18年1月10日報告）
①遊休施設の管理について

　遊休施設については、有効活用され、適正に管理されているものもあったが、一部施設では使用されず老朽化している
ものもあった。これらの施設の中に私有地で借地料を払っているものがあり、有効活用を検討されるか、解体し所有者に返
還する等、検討されたい。また、施設の解体には、高額な解体費用等が考えられることから、維持管理費と解体費用等と比
較検討され地域住民の意向を取り入れながら、有効な施設管理、運営および活用に努力されたい。施設周辺の竹、雑木
等が建物にかかり、施設に悪影響を及ぼしているものがあった。伐採する等の管理もあわせてお願いしたい。

②備品の管理事務について

　遊休施設の備品の管理について、特に廃校施設の備品について把握していないものも見受けられた。所管の備品に
ついて、一度総点検をするとともに、備品の有効活用と適正な管理になおいっそう取り組まれるよう要望する。また、遊休施
設内に保管している民具等については、保管状況が悪いので整理し、有効活用を図られたい。

（２）改善措置等の状況
　　平成１８年度において、次のとおり公有財産を処分しました。

地方自治法第百九十九条第十二項
　監査委員から監査の結果に関する報告の提出があつた場合において、当該監査の結果に関する報告の提出を受け
た普通地方公共団体の議会、長、教育委員会、選挙管理委員会、人事委員会若しくは公平委員会、公安委員会、労働委
員会、農業委員会その他法律に基づく委員会又は委員は、当該監査の結果に基づき、又は当該監査の結果を参考として
措置を講じたときは、その旨を監査委員に通知するものとする。この場合においては、監査委員は、当該通知に係る事項を
公表しなければならない。

〈処分した公有財産〉
 地区 種目 内　　　　容 処分方法 面積等 処理年月日
両津 建物 両津吉井青年研修所解体 解体 499㎡ 平成18年12月27日
両津 物品 ペットボトル減容器 売却 1点 平成18年10月17日
相川 建物 小田住宅 売却／解体 73㎡ 平成19年3月6日
相川 土地 小田住宅用地 売却 309㎡ 平成19年3月6日
相川 建物 旧外海府小学校解体 解体 835㎡ 平成18年8月24日
相川 建物 旧大高小学校解体 解体 856㎡ 平成19年1月26日
相川 物品 旧二見中学校物品 売却 575点 平成18年7月9日
相川 物品 旧金泉中学校物品 売却 491点 平成18年7月2日
金井 土地 千種38番地 売却 140㎡ 平成19年2月20日
真野 土地 大道工業団地分譲地 売却 1,000㎡ 平成18年8月24日
真野 土地 吉岡1695、1698 売却 17㎡ 平成18年3月12日
真野 土地 真野字浜中240番地1 売却 336㎡ 平成18年12月21日
真野 土地 真野字浜中240番地4 売却 298㎡ 平成18年12月18日
畑野 土地 浜河内字上ノヲケ平1026番地5 売却 38㎡ 平成18年11月15日
畑野 土地 浜河内字猿丸819番地2 売却 4,127㎡ 平成18年8月3日
小木 土地 ゆうゆう団地 売却 323㎡ 平成18年8月30日
赤泊 建物 赤泊小学校旧徳和分校 売却／解体 743㎡ 平成18年5月30日
赤泊 土地 赤泊小学校旧徳和分校用地 売却 1,862㎡ 平成18年5月30日
 土地 法定外公共物　ほか 売却  平成18年度
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佐渡・花の島プロジェクト実行委員会は、島の草木を大切にし、島を花でいっぱいにし
ようと取組みをしている官民一体の活動団体です。
本年は、地域限定（佐和田・畑野・新穂各商店街）でしたが、トライアスロン参加者を
お迎えするため、竹を利用した花の文化・民俗行事の「上げ花」に取組みました。
今後佐渡大会では“上げ花で歓迎する風景”を定着させ、選手には心和んで競技に頑
張ってもらいたいと考えています。

また、来る21年の「トキめき国体」では、島民が一
体となって「竹と花」のコラボレーションで選手を迎
えようと企画していますが、多数の方のご協力が必要
不可欠です。
市民の皆さまにも「竹と花」の啓発運動にぜひ参加
していただきたいと願っています。

佐渡・花の島プロジェクト実行委員会
トライアスロン大会で選手を花でお迎え
佐渡・花の島プロジェクト実行委員会
トライアスロン大会で選手を花でお迎え

　9月８日（土）相川体育館を会場に「第７回佐渡おけさ全国大
会」が開催されました。前日の台風の影響もあり、キャンセル者も
出ましたが、県内外からジュニアの部１５名、一般の部４７名の方
が参加し、佐渡おけさの唄い手日本一を目指して、自慢ののどを競
い合いました。予選から白熱して審査員の審査にも力が入っていま
した。
　会場からは唄い終わるたびに盛大な拍手が上がっていました。
大会結果は以下のとおりです。

●ジュニアの部

優　勝　天澤香里（羽茂本郷）　準優勝　木ノ下陽菜（羽茂村山）
三　位　木下亜加莉（小木町）
入　賞　川上麻衣（羽茂本郷）本間扶由美（羽茂大崎）臼木広美（羽茂小泊）三浦莉奈（羽茂大崎）

本間沙羅（羽茂本郷）柴田恵利（宿根木）田倉柳子（埼玉県蓮田市）
●一般の部

優　勝　天澤美里（羽茂本郷）　準優勝　渋谷光盛（新発田市）
三　位　高津雄太（小木町）
入　賞　早川しず子（東蒲原郡・阿賀町）小林文江（新潟市）増田淳子（京都府京都市）本間美代子（南大浦）

中村　誠（新発田市）田村美紀子（北蒲原郡聖籠町）小林真保（新潟市）

日本一を目指して　　
～ ハァー　佐渡へ　ハ　アリャサ　佐渡へと草木も　なびくョ ～
日本一を目指して　　
～ ハァー　佐渡へ　ハ　アリャサ　佐渡へと草木も　なびくョ ～

第７回　佐渡おけさ全国大会


